The barons  
advise  
Stephen to  
abandon  
the siege,  
and retreat.

jay 5-6  
miles

suis e vicino prodientes urbibus et castellis, tanto constantiores ad dimicandum concurrerent, quanto, nulla itineris vexatione detriti, e patria sua tunc demum prorupissent: iccirco sanum esse ab obsidione ad præsens desistere, ne a feroci hostium circumventus concursu, suorum, sinistra impediante fortuna, pateretur detrimentum. His rex animadversis, sano suorum adquevit consilio, omnique expeditione sub festinatione ab illis locis dimota, ad Winchelcomam, ubi Rogerius, novus ille Herefordensis comes, castellum adversus sibi consentientes erexerat, improvise devenit, reperiensque castellum vallo eminentissimo in præceps devexum, insuperabili munitione undique circumcinctum, sed paucis ad resistendum impositis (diffugerant enim subitum illius et insperatum audientes adventum) validiores quosque armis se instruere, ad castellum expugnandum se vivacissime aptare præcepit, istis sagittis spissim emittendis insistere, illis, reptando vallum conscendere, omnibus autem impigre in circuitu discursantibus, quæcumque ad manus occurrerent intus jaculari. Dum igitur rex cum suis tam vive tam valide in capiendo castello desudaret, effrenem tantorum impetum qui se interius recluserant minime sufferentes, datis tandem dextris castellum reddiderunt.

Stephen marches against Wincombe (near Cheltenham).

Orders the assault.

The castle surrenders.

Exhilaratis denique suis, qui, plurimis in Glaornensi provincia castellis erectis, latissime patriam invaserant, ad Hugonem Bigot, inquietissimum regni adversarium, tetendit:<sup>1</sup> qui ubi primum percepit regem in Glaornensem provinciam<sup>2</sup> ad obsidionem, ut fama erat, offirmandam digressum, æstimans eum diutius ibi immorandum, cum omni sese ad prædandum impetu circa regis castella diffudit. Sed rex, impræmeditate superveniens,

A.D. 1145, Stephen prepares to attack Hugh Bigod.

<sup>1</sup> The dividing point of the years 1144 and 1145 is very doubtful. The only clue is Huntingdon's statement, p. 278: "*Decimo rex*

"*Stephanus anno prius in agendis circa discursus Hugonis Bigot occupatus est.*"

<sup>2</sup> *Glaornensi provincia, D.*

A.D. 1145. totum illius conamen virtuose subegit, militibusque suis aliis captis aliis quaquaversum dispersis, etiam terram ejus validissima vastatione consumpsit; tribusque illa in provincia erectis castellis, ubi duntaxat frequentiores Hugo variabat decursus, plurimo ibi tempore repausavit.

Surprises  
and routs  
his predat-  
ory force.